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Punkt 292: Fælles temamøde mellem Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Kulturudvalget om oprettelse af Inklusionspris

S2024-16395

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Kulturudvalget skal drøfte oprettelsen af en Inklusionspris
som kan uddeles på Foreningsfesten 2024.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalgene drøfter sagen.

Sagsfremstilling
Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Kulturudvalget skal drøfte oprettelsen af en Inklusionspris,
som kan uddeles til Foreningsfesten 2024. 
 
De tre udvalg vil efter temamødet behandle en beslutningssag om oprettelse af Inklusionsprisen. Sagsfremstilling og
tilhørende bilagsmateriale for den angivne beslutningssag udgør grundlaget for nærværende temamøde. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 03-09-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 293: Beslutning om oprettelse af Inklusionspris til Foreningsfesten

S2024-16395

Resume
Sagen indeholder forslag til oprettelse af en inklusionspris, som kan blive uddelt ved den årlige foreningsfest.
Inklusionsprisen har til hensigt at påskønne den frivillige indsats, der har gjort en forskel for borgere, som befinder sig i
en udsat position og/eller for borgere med et handicap.
 
Det foreslås samtidig at ændre udvalgenes beslutningskompetencer i forhold til udvælgelse af nominerede og vindere af
priserne, således at beslutningskompetencen for hver enkelt pris kun er placeret i ét udvalg.
 
Endelig fremsættes forslag om, at forvaltningen får mandat til at konsekvensændre prisernes retningslinjer, så det fremgår
endnu tydeligere, hvad priserne rummer.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og i
Kommunalbestyrelsen. Sagen kommer i høring i Handicaprådet.

Indstilling
Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at oprettelsen af Inklusionsprisen og prisens retningslinjer godkendes,
2. at justeringen af udvalgenes beslutningskompetencer i forhold til udvælgelse af nominerede og vindere af priserne

godkendes, og
3. at forvaltningen får mandat til at konsekvensændre prisernes retningslinjer.

Sagsfremstilling
Om Inklusionsprisen
Der har i forskellige fora, herunder under drøftelser i Handicaprådet, været fremsat ønske om oprettelse af en
Inklusionspris, som kan uddeles i forbindelse med den årlige foreningsfest. Hensigten med Inklusionsprisen er
at påskønne den frivillige indsats, der har gjort en forskel for borgere, som befinder sig i en udsat position og/eller for
borgere med et handicap. På baggrund heraf har forvaltningen udarbejdet vedhæftede udkast til retningslinjer for en
Inklusionspris. 
 
Det er forvaltningens forslag, at Inklusionsprisen - med undertitlen "Plads til alle" kan tildeles privatpersoner, foreninger,
indsatser/projekter, repræsentanter fra foreninger eller organisationer i Brøndby Kommune, som for eksempel:

bidrager til forøget livskvalitet og sundhed hos borgere med et handicap og/eller borgere i en udsat position
igennem fx oplevelser, nærvær og hjælp i hverdagen,
har skabt aktiviteter, hold eller andre udfoldelsesmuligheder for borgere med særlige behov,
har gjort en indsats for at fremme deltagelsesmuligheder i foreningslivet for borgere med et handicap og/eller som
befinder sig i en udsat position,
fremmer forståelsen for vilkårene for borgere med et handicap og/eller borgere, der befinder sig i en udsat position.

 
Inklusionsprisen vil kunne supplere de fem øvrige priser, som uddeles ved Brøndby Kommunes Foreningsfest AKTIV.
Inklusionsprisen vil blive overrakt af borgmesteren og formanden for Social- og Sundhedsudvalget ved festen. Prisen
består, som de øvrige priser, af et kunstværk samt et beløb på 7.500 kr.
 
Processen i forhold til priserne, som skal uddeles til Foreningsfesten i marts 2025, går i gang medio september 2024, hvor
foreninger, borgere mv. bliver anmodet om indstillinger af kandidater. Hvis der skal indføres en ny pris og laves de
nødvendige konsekvensændringer, vil det kræve en beslutning på Kommunalbestyrelsens møde den 11. september 2024.
 

Beslutningskompetencer
Det foreslås at justere udvalgenes beslutningskompetencer i forhold til udvælgelse af nominerede og vindere af priserne,
således at beslutningskompetencen for hver enkelt pris kun er placeret i ét udvalg. Ændringerne vil være, at det fremover
kun er Kulturudvalget, der behandler Årets Initiativ, og at Inklusionsprisen behandles på Social- og Sundhedsudvalget.
Komplet oversigt over forvaltningens forslag til ny fordeling af beslutningskompetencer er vedhæftet sagen.



Konsekvensændringer
Der fremsættes forslag om, at forvaltningen får mandat til at konsekvensændre prisernes retningslinjer, så det fremgår
endnu tydeligere, hvad prisen rummer. Baggrunden for dette er, at der har vist sig at være en vis forvirring om prisernes
indhold og afgrænsning. For eksempel var syv af de elleve indstillinger, forvaltningen modtog til Årets Ungdomsleder i
2023, oprindeligt indstillet til Frivilligprisen.

Økonomiske konsekvenser
Der er personaleressourcer forbundet med indstillinger, fremstilling af videomateriale af indstillede mv. Derudover består
priserne af en gavecheck på 7.500 kr. pr pris. Der er for nuværende 5 priser, hvorfor beløbet til priser i alt vil stige fra
37.500 kr. til 45.000 kr., hvilket kan afholdes inden for den afsatte ramme til foreningsfestens afvikling.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 03-09-2024
Indstillingen anbefales.
Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.
 

Bilag

Forslag til ny fordeling af mandat i de politiske udvalg

Retningslinjer Inklusionsprisen



Punkt 294: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.
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